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Hej Hamnmedlemmar! 
 

Här får ni ett traditionellt julbrev med information om 
vad som har hänt under sommaren och hösten samt 
även en del påminnelser/upprepningar 
 

Nu är det snart mitt i december och nu väntar vi på 
Lucia. Midvintersolståndet inträffar 21 dec  
kl. 10.20. Då börjar nedräkningen mot 
båtsommaren. 
 

Kjell Karlson har slutat som hamnkapten. Tack för 
dina insatser Kjell! 
 

Hannes Berger fortsätter själv som hamnkapten. Ni underlättar Hannes arbete genom att 
hålla koll på era båtar och förtöjningar. 
Jörgen Wickström fortsätter att hjälpa till med administrativa uppgifter som uthyrning av 
medlemsplatser och föreningens småplatser 
 
Sommaren 
Sommaren har bjudit på både solsken och en hel del blåst. Värmen kom i början av juni med 
sol och skönt väder. Tyvärr försvann värmen igen, men lagom till Midsommarafton sken 
solen. Invigningen av nya Kullgrensbryggan genomfördes med mycket folk på plats.  
 

Första söndagen i juli var stormig. Vid ett besök i hamnen konstaterade jag att ett antal båtar 
hade mycket slack i förtöjningarna, båtarna dansade vilt mellan bommarna. Vissa båtar 
hade förtöjningar som inte höll båten på plats utan båten åkte in mot bryggan för att sedan 
åka utanför bojen som håller upp Y-bommen. Längst bak i brevet finns en instruktion på hur 
man förtöjer båten.   
 
Vakthållning 
Vaktpassen har genomförts på ett mycket bra sätt även denna sommar. Tack till er som har 
vaktat under sommaren! 
Hamnkapten Kjell har gjort ett gediget arbete med planeringen av vaktpassen. 
 
Hösten 
Fredagen den 23 augusti drog en styv kuling med stormbyar in över Grönemad. Vinden var 
sydlig och det slog vågor över A bryggan. Vattennivån var 1 m över normal havsnivå. 
 



 
 
Tänk på att alltid förtöja båten för storm, dvs med rätt dimension på förtöjningar som skall 
vara sträckta, så båten klarar en storm. 
Nedan ser ni några foton på hur det kan se ut i hamnen. Fotona nedan gör inte situationen 
rättvis. Men ni får en uppfattning om hur det kan vara i hamnen 

 
Årets hummerfiske gynnades av tämligen goda väderförhållanden. Vissa perioder var vinden 
huvudsakligen ostlig, vilket ju innebar tämligen lugna förhållanden och de dagar det blåste 
från västliga riktningar var vinden, med några undantag måttlig. Vad vi hört har man varit 
nöjd med fångsterna och man har också kunnat lägga tillbaka rikligt med romhonor, vilket 
lovar gott för framtida fiske. Just nu är allt lugnt och under kontroll i hamnen.  
 

I slutet av november slog vintern till med minusgrader och snö på sina håll. Förhoppningsvis 
blir det ett snötäcke till julhelgen. Vi får se vad vintern bär med sig och om det blir is i 
hamnen senare. 
 
Upplagda båtar 
En påminnelse att de båtar som ligger upplagda på grusplanen måste vara märkta med 
båtplats och telefonnummer. Placera märkningen synligt. Hamnkapten ronderar regelbundet 
och ser till att allt ser bra ut, men det kan hända att någon båt har fått sin presenning skadad 
eller avblåst så att vatten och snö kan tränga in. Då är det bra att kunna ringa till båtägaren. 
 
Sjöbodar 
Fortfarande har vissa sjöbodsägare problem med låscylinder till dörren. Om ni har problem 
med låset meddelar ni styrelsen så att hamnkapten kan åtgärda felet eller beställa arbetet av 
Curator. 
Föreningen ombesörjer smörjning av lås och gångjärn. 
 
Bryggor o pontoner 
Bryggorna ses över kontinuerligt., en dykinspektion av vissa bryggors fäste har genomförts 
under november.  
 



 
 
Båtlängder och båtbredd 
Tänk på att båt inkl. motor badbrygga, ankare etc. får sticka ut max 1,5 m utanför bom. 
Det måste finnas minst 15 cm fritt utrymme mellan båtskrov och bom. 
 
Miljö 
Arbetsgruppen fortsätter sitt förberedande arbete med att ta fram förutsättningar för en 
spolplatta (se tidsplan nedan). Information om detta hölls på årsmötet i juli. Men fortfarande 
är styrelsen tacksam för att ni inte slipar, skrapar eller spolar av båten inom hamnområdet. 
Alla småbåtshamnar har ögonen på sig. Vi vill inte få ett föreläggande om att anlägga 
spolplatta med tillhörande avskiljare för sediment. Då faller förutsättningarna att få bidrag till 
spolplatta. 
 
Gå gärna in och läs på Kemikalieinspektionens hemsida om båtfärger. 
https://www.kemi.se/kemikalier-i-vardagen/kemikalier-i-hemmet-och-pa-
fritiden/batbottenfarger 
 
Tidsplan för spolplatta 
2023-10-28  
Styrelsen informerades om att möjligheten att få bidrag till en spolplatta. En arbetsgrupp 
bildades med uppdrag att ta fram ett förslag till årsmötet 2024. 
 

2024-07-21 
En information om spolplatta föredrogs för årsstämman av styrelsen. Årsstämman bifaller 
styrelsens yrkande på att fortsätta arbetet med att ta fram förslag på utformning av spolplatta 
och servicehus. 
 

2024-10-26  
Offertförfrågningar är utskickade. 
 

2024-11-18 
Avfallsplan, Miljöpolicy och Miljöregler är framtagna. 
 

2025-xx-xx 
Ev. extra årsstämma 
 

2025-07-22 
Föredragning för årsstämma 
 

2025-xx-xx 
Ansökan om bidrag skickas in 
 
P-platser 
Befintliga P-platser kommer att märkas upp. Detta på grund av att det ibland blir stort avstånd 
mellan bilarna som inte går att nyttja och dels på att en eventuell spolplatta och pumphus 
kommer att behöva plats. Bredden för varje P-plats blir 2,5 m, det är standardmått.  



 
 
Fiske 
Glädjande nog fortsätter de fritidsfiskare som använder vår A o F brygga att sköta sig fint.  
 
Soptunnor 
Soptunnorna som står i början av P-platsen vid gångbanan skall flyttas tvärsöver P-platsen. 
Ny plats blir i närheten av brunnen. Det blir trevligare för alla om de är placerade där istället 
för vid sjöbodarna. 
 
Överlåtelse av Båtplats/Sjöbod 
Blanketten för överlåtelse fyller sitt syfte och är en säkerhet både för säljare, köpare och 
styrelse,  
 
Uthyrning av båtplats 
Här kommer en årlig påminnelse att det är viktigt att ni så snart som möjligt informerar 
hamnkapten och Jörgen om ni avser hyra ut er båtplats under kommande säsong. Tänk på 
att i första hand hyra ut till de som bor inom upptagningsområdet. Se stadgarna om vad som 
gäller vid uthyrning. Våra hamnkaptener kan även hjälpa till med förmedling av hyresgäster 
som är intresserade av båtplatser. 
 

En snabb och tydlig information om ni hyr ut och vem som är hyresgästen underlättar för 
planeringen av vaktandet.  
 

Styrelsen har fått till sig att hyrestagare inte har fått ”Ordningsregler” eller annan nödvändig 
information av de som hyr ut båtplatsen. Det är viktigt att ni informerar hyresgästen om de 
villkor som gäller när man har en båtplats i hamnen. 
Fortfarande är båtplatsinnehavaren ansvarig för att vaktandet genomförs. Medlem som hyr 
ut båtplats skall meddela hamnvakten om vem som tar vakthållningen. 
Förslag på uthyrningsavtal mellan uthyrare och hyresgäst finns på vår hemsida www.ghf.se 
 
För er medlemmar som hyr ut båtplatser, var vänliga och vidarebefordra denna julhälsning 
till ”era” hyrestagare. Brevet innehåller viss information som är nödvändig att veta även om 
man hyr.  
 
Sjösättningsramp 
Under sensommaren inspekterade styrelsen sjösättningsrampen. Betongplattorna har 
spruckit och det finns hål i plattorna. Under plattorna är underlaget borta. Järnbalkar har 
även rostat av. Styrelsen beslutade att göra en tillfällig lösning med reglar som fördelar 
vikten när man backar ner/kör upp, Arbetet kommer att utföras nästa år innan 
sjösättningsperioden börjar. När styrelsen vet mer hur det blir med en ev. spolplatta kan en 
permanent reparation bli aktuell. Det finns samordningsvinster om föreningen gör allt 
samtidigt. 
 
Sjösättning 
Under 2025 kommer det att bli fasta tider för att få hjälp med att låsa upp bommen vid 



 
 
sjösättningsrampen. Hamnkapten kommer att vara behjälplig på samtliga lördagar mellan  
2025-05-03 – 2025-08-30, kl. 10.00 - 14.00. 
 
Tänk på att rampavgiften är för icke medlemmar. Varje gång som en medlem öppnar 
bommen för icke medlem tappar föreningen intäkter. 
 
Hemsida 
Hemsidan kommer att göras om från grunden. Detta arbete kommer att startas i början av 
2025. Detta kan inne bära att vår hemsida kommer att ligga nere periodvis under vintern. 
Det är vår förhoppning att den nya hemsidan skall vara i full funktion i god tid inför 
vårsäsongen 
 
Årsavgift 
Nu är det snart dags för vår kassör att sända ut fakturan med årsavgiften via mail. 
Avgiften skall vara föreningen tillhanda senast 31 januari 2025. 
Vi ber därför alla omgående meddela förändringar vad gäller adresser, telefonnummer och 
mailadresser. Det är lämpligt att maila dessa ändringar till info@ghf.se.   
Tänk på att ange fakturanummer, inget annat, när ni betalar årsavgiften! 
 
Om ni inte erhållit fakturan senast 10 januari behöver ni kontakta vår kassör. 
 
I samband med att budgeten för kommande år antogs, fick styrelsen bemyndigande att 
eventuellt sänka årsavgiften för båtplatser. Vi har nu gjort ett förenklat delårsbokslut per 
sista oktober och funnit att årsavgiften kan sänkas från beslutade 860 kr/bryggmeter till 
810 kr/bryggmeter. Denna sänkning har varit möjlig p.g.a. goda ränteinkomster, vilka ju 
framgent kommer att bli lägre, varför sänkningen får ses som temporär. 
 
Nu ser vi fram emot en härlig Jul o Nyårshelg med möjlighet att umgås med nära och kära 
samt en bra början på det nya året. 
 

Med önskan om en GOD JUL och ett Gott Nytt År hälsar styrelsen och hamnkapten.  

 
 
Lars Olsson 
Ordförande  
Grönemads Hamnförening 
 
 
 
Se nästa sida på hur förtöjning av båt  
skall ske. 
 
 



 
 
 


